

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

Ifd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögens- verwaltung EUR	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäfts-betrieb EUR	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge EUR	Erläuterungen
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten				Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäfts- führung)					
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungs- mäßige Bildungs-/ Öffentlich- keitsarbeit EUR	Zwischensumme ideeller Bereich EUR	Geschäfts- führung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR							
1.	Spenden und ähnliche Erträge	139.026.151,00	138.877.660,34	50.614,47	138.928.274,81	0,00	0,00	0,00	97.876,19	139.026.151,00	0,00	0,00	0,00		
1a.	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	4.009.313,00	4.009.313,00	0,00	4.009.313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.009.313,00	0,00	0,00	0,00		
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	1.855.903,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	837.166,52	837.166,52	141.699,16	877.038,01	0,00		
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	216,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216,27	216,27	0,00	0,00	0,00		
4.	Aktiviert Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6.	Sonstige betriebliche Erträge	1.659.466,76	298.382,08	553,32	298.935,40	120.430,02	0,00	120.430,02	669.421,51	1.088.786,93	10.441,81	560.238,02	0,00		
	Zwischensumme Erträge	142.541.737,72	139.176.042,42	51.167,79	139.227.210,21	120.430,02	0,00	120.430,02	1.604.680,49	140.952.320,72	152.140,97	1.437.276,03	0,00		
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	- 94.830.779,90	- 90.313.144,05	- 981.626,18	- 91.294.770,23	- 2.842.352,44	- 123.999,99	- 2.966.352,43	- 569.657,24	- 94.830.779,90	0,00	0,00	0,00		
8.	Materialaufwand	- 288.035,37	- 966,70	- 1.992,04	- 2.958,74	- 59.811,48	- 682,82	- 60.494,30	- 224.582,33	- 288.035,37	0,00	0,00	0,00		
9.	Personalaufwand	- 28.484.240,81	- 16.909.574,43	- 1.337.780,23	- 18.247.354,66	- 9.135.893,68	- 507.387,99	- 9.643.281,67	- 94.740,03	- 27.985.376,36	0,00	- 498.864,45	0,00		
	Zwischensumme Aufwendungen	- 123.603.056,08	- 107.223.685,18	- 2.321.398,45	- 109.545.083,63	- 12.038.057,60	- 632.070,80	- 12.670.128,40	- 888.979,60	- 123.104.191,63	0,00	- 498.864,45	0,00		
10.	Zwischenergebnis 1	+ 18.938.681,64	+ 31.952.357,24	- 2.270.230,66	+ 29.682.126,58	- 11.917.627,58	- 632.070,80	- 12.549.698,38	+ 715.700,89	+ 17.848.129,09	+ 152.140,97	+ 938.411,58	- 0,00		
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	221.477,00	221.337,06	0,00	221.337,06	0,00	139,94	139,94	0,00	221.477,00	0,00	0,00	0,00	Auflösung des Sonderpostens zur Finanzierung von Anlagegütern. Gegenposition sind die Abschreibungen des Geschäftsjahres (Pos. 14.).	
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	- 1.017.979,22	- 304.102,33	- 5.008,18	- 309.110,51	- 616.422,47	- 90.362,24	- 706.784,71	- 2.084,00	- 1.017.979,22	0,00	0,00	0,00		
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 19.455.376,38	- 5.537.116,92	- 1.413.672,51	- 6.950.789,43	- 3.291.465,81	- 7.465.260,94	- 10.756.726,75	- 713.603,79	- 18.421.119,97	- 247.759,23	- 786.497,18	0,00		
16.	Zwischenergebnis 2	- 1.313.196,96	+ 26.332.475,05	- 3.688.911,35	+ 22.643.563,70	- 15.825.515,86	- 8.187.554,04	- 24.013.069,90	+ 13,10	- 1.369.493,10	- 95.618,26	+ 151.914,40	- 0,00		
17.	Erträge aus Beteiligungen	643.401,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643.401,49	0,00	0,00		
18.	Erträge aus anderen Wert- papieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	2.687.618,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.687.618,68	0,00	0,00		
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	16.210,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.210,76	0,00	0,00		
20.	Abschreibungen auf Finanz- anlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	- 643.149,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 643.149,47	0,00	0,00		
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	- 38.232,72	- 6.121,40	0,00	- 6.121,40	- 32.107,00	0,00	- 32.107,00	0,00	- 38.228,40	- 4,32	0,00	0,00		
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	- 45.574,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 45.574,32	0,00		
23.	Ergebnis nach Steuern	+ 1.307.077,46	+ 26.326.353,65	- 3.688.911,35	+ 22.637.442,30	- 15.857.622,86	- 8.187.554,04	- 24.045.176,90	+ 13,10	- 1.407.721,50	+ 2.608.458,88	+ 106.340,08	- 0,00		
24.	Sonstige Steuern	- 95.040,33	- 3.359,04	- 497,71	- 3.856,75	- 26.567,38	- 2,56	- 26.569,94	- 13,10	- 30.439,79	- 64.600,54	0,00	0,00		
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 1.212.037,13	+ 26.322.994,61	- 3.689.409,06	+ 22.633.585,55	- 15.884.190,24	- 8.187.556,60	- 24.071.746,84	0,00	- 1.438.161,29	+ 2.543.858,34	+ 106.340,08	- 0,00		
	Erträge gesamt (EUR)	146.110.445,65	139.397.379,48	51.167,79	139.448.547,27	120.430,02	139,94	120.569,96	1.604.680,49	141.173.797,72	3.499.371,90	1.437.276,03	0,00		
	Erträge (%)	100,00%	95,41%	0,04%	95,44%	0,08%	0,00%	0,08%	1,10%	96,62%	2,40%	0,98%	0,00%		
	Aufwendungen gesamt (EUR)	- 144.898.408,52	- 113.074.384,87	- 3.740.576,85	- 116.814.961,72	- 16.004.620,26	- 8.187.696,54	- 24.192.316,80	- 1.604.680,49	- 142.611.959,01	- 955.513,56	- 1.330.935,95	0,00		
	Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	78,04%	2,58%	80,62%	11,05%	5,65%	16,70%	1,11%	98,42%	0,66%	0,92%	0,00%		